Муниципальное образование «Ленинский муниципальный район»

Еврейской автономной области

Администрация

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

с.Ленинское

26. 10.2021г.                                                                                                                         № 296
О проведении муниципального этапа

 Всероссийской олимпиады школьников

 в 2021/2022 учебном году

              В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников

(утверждено Приказом Министерства образования и науки РФ от 18 ноября 2013 года №

1252), приказом департамента образования ЕАО от 20.10.2021 года № 519 и плана

работы отдела образования администрации Ленинского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 15 ноября по 17 декабря 2021 года для обучающихся 7-11

классов  муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 20 предметам:

математика, физика, химия, биология, география, история, право, английский язык, немецкий

язык, китайский язык, обществознание, информатика и ИКТ, литература, русский язык,

физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности, экология, экономика, мировая

художественная культура, технология, астрономия.

2.  Утвердить график проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников:

Дата проведения Предмет

15 ноября 2021 года Астрономия

16 ноября 2021 года Экономика

17 ноября 2021 года Химия

18 ноября 2021года Литература

19 ноября 2021 года Биология

22-23 ноября 2021 года Основы безопасности жизнедеятельности

24 ноября 2021 года Мировая художественная культура
25 ноября 2021 года История
26 ноября 2021 года Английский язык
29 ноября 2021 года Немецкий язык
02 декабря 2021 года Математика
03 декабря 2021 года Технология
06 декабря 2021 года Информатика и ИКТ
08 декабря 2021 года География
09-10 декабря 2021 года Физическая культура
13 декабря 2021 года Обществознание
14 декабря 2021года Русский язык
15 декабря 2021 года Физика
16 декабря 2021 года Право
17 декабря 2021 года Экология

Начальник отдела образования                                                                                А.С. Мудрик

3.Для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников создать и

утвердить состав оргкомитета в составе:
Богомолова Наталья Александровна, заместитель начальника

отдела образования

- председатель оргкомитета

Арямнова Евгения Александровна, методист МКУ «РМК» - секретарь

Игнахина Анна Сергеевна, специалист – эксперт отдела

образования

- член

Губанова Эльвира Сергеевна,  специалист – эксперт отдела

образования

- член

Нечаева Марина Анатольевна, методист МКУ РМК - член

4.Оргкомитету муниципального этапа олимпиады обеспечить хранение олимпиадных

заданий по каждому общеобразовательному предмету и установленную законодательством

Российской Федерации ответственность за их конфиденциальность.

5. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

(Приложение 1).

6.Председателям предметных жюри муниципального этапа олимпиады в срок до 25

декабря 2021 года подготовить и представить в отдел образования аналитический отчет о

результатах муниципального этапа олимпиады в соответствии с утвержденным форматом.

7. Утвердить состав общественных наблюдателей на период проведения муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 2)

8.Директору централизованной бухгалтерии   Колесниковой Т.Н.  для организации  участия

победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  в

муниципальном   этапе выделить средства   из финансирования мероприятий РМК согласно

смете (Приложение 3)

9.Определить места проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников МКОУ СОШ с.Ленинское, МКОУ СОШ с. Бабстово, МКОУ СОШ с. Дежнево,

МКОУ СОШ с. Биджан, МКОУ СОШ с. Лазарево, МКОУ ООШ  с. Воскресеновка, МКОУ

ООШ с. Степное, МКОУ ООШ с. Калинино, МКОУ ООШ с. Новотроицкое. Руководителям

данных общеобразовательных учреждений выделить кабинеты для проведения предметных

олимпиад, согласно утверждѐнного графика.

10.Директорам общеобразовательных учреждений обеспечить безопасное прибытие

участников муниципальной олимпиады в пункты проведения.

11.Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста МКУ «РМК».

Приложение 1.

СОСТАВ

предметного жюри муниципального этапа

 всероссийской олимпиады школьников

По математике:
Председатель:Ермошина Т.А., - МКОУ СОШ с.Ленинское, руководитель РМО

Члены жюри:

ДимоваО.А. – МКОУ СОШ с.Ленинское;

Вязовик Н.Ф. – МКОУ СОШ с.Ленинское;

Парыгина И.А. – МКОУ СОШ с.Биджан;

Копту Н.В.- МКОУ СОШ с.Бабстово

по русскому языку и литературе:

Председатель – Челядина Л.М. – МКОУ ООШ с.Калинино, руководитель РМО

Члены жюри:

Калмыкова Е.А. -  МКОУ СОШ с.Бабстово;

Разуваева Т.Б. – МКОУ СОШ с.Лазарево

Сарапенкова О.Б. – МКОУ ООШ с.Калинино

Федореева И.А.,- МКОУ СОШ с.Ленинское

Чадранцева Т.В.- МКОУ СОШ с.Ленинское

по биологии:

Председатель –Арямнова Е.А., методист МКУ РМК, куратор РМО

Члены жюри:

Солдатова Г.В. – МКОУ СОШ с.Ленинское;

Беляева Г.В. – МКОУ СОШ с.Лазарево

Чабунина А.С. -  МКОУ СОШ с.Ленинское

по химии:

Председатель: Березюк Э.С., специалист –эксерт отдела образования

Члены жюри:

Вахрушева Г.С – МКОУ СОШ с.Ленинское

Раменская Е.Э. – МКОУ СОШ с.Лазарево

по физике и астрономии:

Председатель: Акентьева Н.Б. -  МКОУ СОШ с.Ленинское, руководитель РМО

Члены жюри:

Лавринайтис Н.П. – МКОУ СОШ с.Биджан

Домрачева А.А. – МКОУ СОШ с.Лазарево

по истории и обществознанию:

Председатель: Мишенкова С.С. – МКОУ СОШ с.Ленинское, руководитель РМО

Члены жюри:

Гончарова О.А. – МКОУ СОШ с.Ленинское

Мазур Н.Т. – МКОУ СОШ с.Лазарево

Прусак Е.В. – МКОУ СОШ с.Лазарево

Челядина Н.В.– МКОУ ООШ с.Калинино

по праву:

Председатель: Березюк Э.С специалист –эксерт отдела образования.,

Члены жюри:

Гончарова О.А. - МКОУ СОШ с.Ленинское

Прусак Е.В. – МКОУ СОШ с.Лазарево

по географии:

Председатель: Забарная Т.А.- МКОУ СОШ с.Биджан, руководитель РМО

Члены жюри:

Беляева Г.В. – МКОУ СОШ с.Лазарево;

Солдатова Г.В. – МКОУ СОШ с.Ленинское

по иностранному языку:

(английский язык)

Председатель – Арямнова Е.А., методист МКУ РМК

Члены жюри:

Воробьева Т.И. – МКОУ СОШ с.Ленинское

Ткаченко И.Ю. – МКОУ СОШ с.Ленинское

(немецкий язык)

Члены жюри:

Плетнева В.А. – ФМКОУ СОШ с.Биджан в с.Башмак

Николаенко И.П. – МКОУ СОШ с.Дежнево

по информатике:

Председатель: ИгнахинаА.С., ведущий специалист-эксперт отдела  образования

Члены жюри:

Мишенков К.И. – МКОУ СОШ с.Ленинское

Ветрова  О.С. – МКОУ СОШ с.Дежнево

по ОБЖ:

Председатель: Нечаева М.А., методист МКУ РМК

Члены жюри:

Дорожинский А.В. - МКОУ СОШ с.Биджан

Савватеев Е.Л. -МКОУ СОШ с.Лазарево

Батвинкина В.Д. – МКОУ СОШ с.Ленинское

по МХК:

Председатель: Арямнова Е.А., методист МКУ РМК

Члены жюри:

Пермина П.Д., - МКОУ СОШ с.Дежнево

Федореева И.А.- МКОУ СОШ с.Ленинское

Борзых Е.Л. – МКОУ СОШ с.Бабстово

по физической культуре:

Председатель: Нечаева М.А., методист МКУ РМК

 Члены жюри:

Батвинкина В.Д. – МКОУ СОШ с. Ленинское

Якименко Ю.П.- МКОУ СОШ с.Ленинское

Куриленко Т.С.- МКОУ СОШ с.Лазарево

Козориз М. В.-МКОУ СОШ с.Дежнево

Хаханова С.А. – МКОУ СОШ с.Биджан

по технологии:

Председатель: Борзых Е.Л., -МКОУ СОШ с.Бабстово, председатель РМО

Члены жюри:

Цапкова Е.И. - МКОУ СОШ с.Ленинское

Желтенко Т.Н.- МКОУ СОШ с.Биджан

по экологии:

Председатель: Березюк Э.С специалист –эксерт отдела образования

Член жюри:

Солдатова Г.В.- МКОУ СОШ с.Ленинское

Беляева Г.В. – МКОУ СОШ с.Лазарево

по экономике:

Председатель:, Березюк Э.С специалист –эксерт отдела образования

Члены жюри:

Гончарова О.А. – МКОУ СОШ с.Ленинское

Котова Е.А. - МКОУ СОШ с.Ленинское

Вязовик Н.Ф. – МКОУ СОШ с.Ленинское

Приложение 2.

СОСТАВ

общественных наблюдателей  в период проведения муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников

ФИО Место работы Должность по основному месту

работы

 Дементьева

Светлана

Васильевна

МКУ ДО «Дом школьников

с.Ленинское»

Директор

Кригер Нина

Михайловна

МКОУ СОШ с.Ленинское Председатель управляющего совета